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Överskridande av investeringsbudget för Hindås 
brandstation 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner överskridande av investeringsbudget med 500 
tkr för tillbyggnad av Hindås brandstation.  
 
Sammanfattning av ärendet  
Hindås brandstation är en äldre, mindre brandstation som inte är anpassad 
för dagens krav och behov gällande arbetsmiljö. Räddningstjänsten 
Storgöteborg hyr stationen av Härryda kommun.   

Under lång tid har Räddningstjänsten Storgöteborg haft svårt att rekrytera 
deltidsbrandmän till stationen i Hindås. För att skapa en bättre arbetsmiljö 
för både manlig och kvinnlig personal och därigenom bidra till att lättare 
kunna rekrytera personal behöver en om- och tillbyggnad genomföras. En 
verksamhetsanpassning av lokalerna är därför viktig för räddningstjänsten 
ur såväl arbetsmiljö- som jämställdhetsaspekter. För Härryda kommun är 
det viktigt att det finns en brandstation i Hindås vid samhällsstörningar och 
höjd beredskap. 

Under sommaren 2023 genomförde förvaltningen en upphandling i form av 
förnyad konkurrensutsättning från ramavtal som omfattar 
verksamhetsanpassning, invändig totalrenovering samt anpassning av 
köksutrymme samt tvätt- och duschutrymmen med separata låsbara 
duschbås så att alla oavsett kön kan duscha ostört. I investeringsbudgeten 
fanns 1500 tkr avsatt. 
 
Utöver ovanstående har Räddningstjänsten Storgöteborg önskemål om mer 
funktionella personalutrymmen samt kapprum i anslutning till entrén. Detta 
kräver en tillbyggnad på cirka 14 kvm som beräknas överskrida 
investeringsbudgeten med ca 500 tkr.  
 
Förvaltningen bedömer att räddningstjänstens önskemål om utbyggnad för 
att skapa mer funktionella personalutrymmen samt kapprum är relevanta för 
att skapa en bättre arbetsmiljö och vara en attraktiv arbetsgivare. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Kapitalkostnader från investeringen kommer faktureras Räddningstjänsten 
Storgöteborg och skrivs av på 10 år. Det påverkar därför inte 
fastighetsfunktionens driftbudget.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 26 januari 2024 

 
 
 
 
Per-Arne Larsson Maria Hamrehjelm 
Sektorschef Funktionschef 
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